
14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2022

Às 13:49 horas do dia 13 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2022, referente ao Processo nº 0009574852/202191, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA
TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 385.973,5000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 212.776,8100 , com valor negociado a R$ 212.764,5000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Pedra bruta

 2 - Pedra bruta

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 900.050,4000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 477.360,0000 .
 
Itens do grupo:

 3 - Pedra bruta

 4 - Pedra bruta



14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 2/7

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 542.115,5000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 509.588,5700 , com valor negociado a R$ 509.583,3500 .
 
Itens do grupo:

 5 - Pedra bruta

 6 - Pedra bruta

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.532.223,0000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 469.696,8200 , com valor negociado a R$ 469.656,6900 .
 
Itens do grupo:

 7 - Pedra bruta

 8 - Pedra bruta

 
Grupo 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.188.945,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 9 - Pedra bruta

 10 - Pedra bruta

 
Grupo 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 785.011,5000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 11 - Pedra bruta



14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 3/7

 12 - Pedra bruta

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 0 com entrega até o município de Porto Velho/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 473 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 78.281,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42.570,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:47:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
42.570,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de pedra com entrega até o município de Porto Velho/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.890 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 307.692,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170.206,8100 , com valor negociado a R$ 170.194,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:47:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
170.206,8100, Valor Negociado : R$ 170.194,5000

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 0 com entrega até o município de Jaru/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 177.530,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 97.200,0000 .

 



14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 4/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:47:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
97.200,0000

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de pedra com entrega até o município de Jaru/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 722.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 380.160,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:47:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
380.160,0000

 
Item: 5 - Grupo 3
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 0 com entrega até o município de JiParaná/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 653 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 109.377,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 102.814,8500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:48:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
102.814,8500

 
Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de pedra com entrega até o município de Jiparaná/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.610 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 432.738,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 5/7

 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 406.773,7200 , com valor negociado a R$ 406.768,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:48:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
406.773,7200, Valor Negociado : R$ 406.768,5000

 
Item: 7 - Grupo 4
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 0 com entrega até o município de Rolim de Moura/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.890 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 309.015,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92.185,8900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:49:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
92.185,8900

 
Item: 8 - Grupo 4
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de pedra com entrega até o município de Rolim de Moura/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.560 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 1.223.208,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 377.510,9300 , com valor negociado a R$ 377.470,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2022
13:49:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RONDOMAR CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, CNPJ/CPF:04.596.384/0001-08, Melhor lance : R$
377.510,9300, Valor Negociado : R$ 377.470,8000

 
Item: 9 - Grupo 5
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 0 com entrega até o município de Vilhena/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 6/7

Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 239.625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 13/04/2022 12:42:14 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de mensagem

 
Item: 10 - Grupo 5
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de pedra com entrega até o município de Vilhena/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.400 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 949.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 13/04/2022 12:42:14 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de mensagem

 
Item: 11 - Grupo 6
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Brita 0 com entrega até o município de Alvorada do Oeste/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 945 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 158.287,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 13/04/2022 12:42:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de mensagem

 
Item: 12 - Grupo 6
Descrição: Pedra bruta
Descrição Complementar: Aquisição de Pó de pedra com entrega até o município de Alvorada do Oeste/RO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.780 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 626.724,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 



14/04/2022 09:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1021027&acao=A&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 13/04/2022 12:42:24 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de mensagem

Fim do documento


